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Utlåtande i anledning no väckt motion om dyrtidstillägg till den 
hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt an
ställda personalen.

I eh inom andra kammaren under nr 121 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har herr Eriksson i Stockholm 
hemställt, att riksdagen må besluta, att dyrtidstillägg efter ett procenttal av 
28 skall under innevarande riksdag tills vidare, intill dess annorlunda kan 
vara av riksdagen bestämt, utgå dels å arvodesbelopp av högst 400 kronor 
i månaden till en var av den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli till
fälligt anställda personalen, dels ock å arvodesbelopp överstigande 400 men 
ej 900 kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i ständigt utskott 
samt notarie med sekreterargöromål i dylikt utskott, under förbehåll likväl 
beträffande sist omförmälda dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår stats
tjänsteman må utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående 
av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnjuter hel ledighet 
från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Till stöd för ifrågavarande förslag har anförts följande:
»Riksdagen fastställde år 1939 avlöningsbestämmelser för den hos riks

dagen tillfälligt anställda personalen. På grund av därefter inträdda föränd
ringar i penningvärdet har sedermera från och med 1941 års riksdag enligt 
särskilda av riksdagen meddelade beslut dyrtidstillägg utgått utöver fast
ställda avlöningsförmåner. Dyrtidstillägget utgick vid 1945 och 1946 års 
riksdagar efter ett procenttal av 28 dels å arvodesbelopp av högst 400 kronor 
i månaden till en var av personalen, dels ock å arvodesbelopp mellan 400 
och 900 kronor till sekreterare i kammare och i ständigt utskott samt notarie 
med sekreterargöromål i dylikt utskott. Sistnämnda tillägg tillkom dock 
statstjänsteman endast för tid, dä han åtnjöt hel ledighet från statstjänsten 
på grund av tjänstgöring hos riksdagen. Procenttalet 28 understiger med 3 
enheter, vilka anses inberäknade i riksdagspersonalens grundlöner, det pro
centtal av 31, varmed rörligt tillägg och kristillägg sammanlagt under 
nämnda år utgått till statens tjänstemän. — Enligt särskilt beslut av 1946 
års riksdag utgår därjämte tills vidare fr. o. m. den 1 juli 1946 provisoriskt 
lönetillägg med 54 kronor i månaden till en var befattningshavare hos riks
dagen. Dyrtidstillägg utgår ej å detta lönetillägg.

Även under innevarande års riksdag torde dyrtidstillägg böra utgå till 
riksdagens personal. Då grunderna för rörligt tillägg och kristillägg till sta
tens tjänstemän icke undergått någon förändring sedan i fjol, torde jämväl 
dyrtidstillägget till riksdagens personal böra tills vidare utgå efter oföränd
rade grunder. Därest emellertid dyrtidskompensationen till statstjänstemän- 
nen skulle komma alt ökas under riksdagen på grund av stegring i social-
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styrelsens levnadskostnadsindex, synes det skäligt, att frågan då upptages 
om beviljande av motsvarande förhöjning av dyrtidstillägget till riksdagens 
personal.»

Utskottet tillstyrker det i motionen framställda yrkandet, att dyrtidstill- 
lägg under innevarande riksdag skall utgå till riksdagens personal efter 
samma grunder som vid 1945 och 1946 års riksdag. Såsom i motionen fram* 
hålles, torde — därest dyrtidskompensationen till statstjänstemännen skulle 
komma att ökas under riksdagstiden — frågan om beviljande av motsva
rande förhöjning av dyrtidstillägget till riksdagens personal böra upptagas 
till omprövning.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 121, 
må besluta, att dyrtidstillägg efter ett procenttal av 28 skall 
under innevarande riksdag tills vidare, intill dess annor
lunda kan vara av riksdagen bestämt, utgå dels å arvodes
belopp av högst 400 kronor i månaden till envar av den hos 
riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda 
personalen, dels ock å arvodesbelopp, överstigande 400 men 
ej 900 kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i 
ständigt utskott samt notarie med sekreterargöromål i dylikt 
utskott, under förbehåll likväl beträffande sist omförmälda 
dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänsteman må 
utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående 
av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnjuter 
hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riks
dagen.

Stockholm den 4 februari 1947.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandén, Andersson i Rossvik, 

Sund vik, Friggeråker, Petersson i Karlskrona, Fahlander och Grym;
från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Munkaljungby, 

Mattsson, Fröderberg, Sundberg, Nilsson i Landskrona, Fagerholm och 
Skantze.
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